Johannes van den Perre (dg: de) filius quondam Willelmi van den Perre de Geffen hereditarie vendidit Rodolpho de Tula filio Johannis de Hoesden ad opus Willelmi Mette et Heijlwigis puerorum naturalium eiusdem Johannis van den Perre ab eodem Johanne et Elizabeth de Kessel pariter genitorum hereditarium censum viginti quinque aude scilde boni auri et iusti ponderis seu alterius pagamenti eiusdem valoris solvendum hereditarie nativitatibus Domini ex hereditatibus infrascriptis videlicet ex quinque hont terre dicti venditoris sitis in parochia de Lijttoijen ad locum dictum dat Rosmaet inter hereditatem Willelmi van den Perre fratris dicti venditoris ex uno et inter hereditatem Henrici Claes zoen ex alio atque ex tribus virgatis prati sitis in parochia de Geffen ad locum dictum die Vrede inter hereditatem Petri dicti Aleijten Gerijts soen ex uno et inter hereditatem magistri Johannis de Zelant ex alio necnon ex quatuordecim hont terre sitis in iamdicta parochia de Geffen supra locum dictum die Gemeijnt superius inter hereditatem Mette relicte quondam Johannis Bathen soen de Geffen ex uno et inter hereditatem Johannis Aben soen ex alio item ex duobus hont terre sitis ibidem supra dictam communitatem inter hereditatem domicelle Luijtgardis relicte quondam Johannis de Nuwelant ex uno et inter hereditatem Johannis Aben soen ex alio item ex una sextariata terre siliginee sita in dicta parochia de Geffen ad locum dictum Caprode inter hereditatem Walteri van den Poel ex uno et inter hereditatem Willelmi Lemmen soen ex alio item ex quodam campulo terre sito in iamdicta parochia inter hereditatem Gerardi Hals ex uno et inter hereditatem Egidii Baudewijns soen ex alio item ex duabus sextariatis terre sitis in dicta parochia de Geffen ad locum dictum den Osseren Wech inter aqueductum dictum die Runne ex uno et inter quamdam viam dictam den Osse#re#n Wech ex alio item ex una lopinata terre sita in iamdicta parochia ad locum dictum ter Meerwijnde Braec inter hereditatem Willelmi van der Masen ex uno et inter hereditatem Willelmi de Zelant ex alio item ex quatuor lopinatis terre sitis in parochia de Geffen predicta (dg: inter hereditatem) ad locum dictum opten Leijwech inter hereditatem Petri Dircs soen ex uno et inter hereditatem Lamberti dicti Lem de Vechel ex alio item ex tribus lopinatis terre siliginee sitis in parochia iamdicta ad locum dictum opten Tommellen inter hereditatem Johannis Bergher ex uno et inter hereditatem Heij#m#re#n Groij ex alio item ex una sextariata terre sita

1183 f.111v.

quarta post oculi: woensdag 21-03-1403.

quinta post oculi: donderdag 22-03-1403.

BP 1183 f 111v 01 wo 21-03-1403.

sita in parochia de Geffen predicta inter hereditatem Hille de Aafoerden ex uno et inter hereditatem dictam dat (dg: Ghesel) Gheselsche Lant ex alio tendente cum uno fine versus mansum Ghisberti de Spina ibidem

consistentem item ex VI lopinatis terre siliginee sitis in iamdicta parochia ad locum dictum (dg: op) ten Tijdebergen inter hereditatem Willelmi van den Perre ex uno et inter dictum aqueductum die Runne vocatum ex alio item ex quadam sextariata terre siliginee sita in dicta parochia de Geffen iuxta repagulum dictum Hecken (dg: quod) bij Hoppenbrouwers inter hereditates dictas die Aenweijnden ex uno et inter communem viam ex alio item ex pecia (dg: si) terre siliginee sita in parochia iamdicta ad locum dictum aen die Wijc inter hereditatem (dg: Roel) Rodolphi Bubbe ex utroque latere coadiacentem atque 'in duobus et dimidio jugeribus terre dicti venditoris sitis in parochia de Nuwelant (dg: sup) ad locum dictum Vinckel (dg: prout huiusmodi) in ea quantitate qua huiusmodi duo et dimidium jugera terre Johanni den Neijnser per mensuram dictam den hoefslach competebant (dg: ut dicebat) necnon ex octo hont terre sitis in iamdicta parochia de Nuwelant in dicto loco Vinckel vocato prout huiusmodi octo hont quondam Arnolde van den Perre competere solebant per mensuram den hoefslach vocatam ut dicebat promittens sub obligatione dictarum hereditatum warandiam et sufficientem facere tali conditione si contingat unum vel duos e dictis pueris naturalibus ab#sque# prole legitima ab eo vel eis generanda superviva remanente mori quod extunc portio huiusmodi decedenti seu decedentibus competens in hereditario censu supradicto ad alterum seu alios dictorum puerorum naturalium supervivum vel supervivos remanentem seu remanentes hereditario jure succedet et plenarie devolvetur tali conditione quod si contingat dictos tres pueros naturales absque prole legitima ab eis seu altero eorundem generanda superviva remanente mori quod extunc antedictus hereditarius census viginti quinque auden scilden integraliter et pleno jure ad (dg: prox) dictum venditorem si ipsum protunc vivere contingat in humanis alioquin ad proximores heredes eiusdem venditoris protunc in humanis viventes succedet et devolvetur. Testes Aa et Scilder datum quarta post (dg: reminiscere) oculi.

BP 1183 f 111v 02 wo 21-03-1403.

Johannes zvw Willelmus van den Perre droeg over aan Rodolphus van Tula, tbv Elizabeth van Kessel dv Ghibo van Kessel, een hofstad, in Geffen, tussen Johannes Ghesen soen enerzijds en een gemene weg anderzijds, welke hofstad voornoemde Johannes verworven had van Johannes Deenkens soen.

Johannes filius quondam Willelmi van den Perre quoddam domistadium situm in parochia de Gheffen inter hereditatem Johannis Ghesen soen ex uno et inter communem plateam ex alio et quod domistadium dictus Johannes erga Johannem Deenkens soen acquisierat prout in litteris hereditarie supportavit (dg: Elizabeth filie Ghibonis de Kessel cum litteris et jure promittens super) Rodolpho de Tula ad opus Elizabeth de Kessel filie Ghibonis de Kessel cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1183 f 111v 03 wo 21-03-1403.

(dg: Johannes van Eten, Willelmus en Cristina, kvw).

(dg: Johannes de Eten Willelmus et Cristina liberi quondam).

BP 1183 f 111v 04 wo 21-03-1403.

Johannes van Eten ev Sophija dvw Willelmus gnd Bastart van Bucstel, en Johannes, Willelmus en Cristina, kv voornoemde Johannes van Eten en Sophija, droegen over aan Alardus zvw Rodolphus van Emmichoven, tbv hem en zijn zuster Hilla dvw voornoemde Rodolphus, de helft van een hoeve, gnd Neverbosse, in Boxtel, ter plaatse gnd Lutter Lijemde, zoals deze helft door de naburen is afgepaald, en welke helft Willelmus, Henricus, Aleijdis en Mechtildis, kvw Willelmus Bastart van Bucstel, hadden geschonken aan voornoemde Johannes van Eten en zijn vrouw Sophija; en ze beloofden dat Henricus en Aleijdis, minderjarige kv voornoemde Johannes van Eten en

Sophija, zodra ze meerderjarig zijn, afstand zullen doen.

Johannes de Eten maritus legitimus Sophije sue uxoris filie quondam Willelmi dicti Bastart de Bucstel Johannes Willelmus et Cristina liberi (dg: dicti) #dictorum# Johannis de Eten et Sophije cum tutore medietatem cuiusdam mansi dicti communiter (dg: Neder) #Never#bossche siti in parochia de Bucstel ad locum dictum Lutter Lijemde cum attinentiis eiusdem medietatis singulis et universis quocumque locorum consistentibus sive sitis prout dicta medietas cum suis attinentiis ibidem est limitata et per palas assignata ac divise per vicinos et quam medietatem cum suis attinentiis Willelmus Henricus Aleijdis et Mechtildis liberi quondam Willelmi Bastart de Bucstel hereditarie supportaverant dicto Johanni de Eten cum dicta Sophija sua uxore nomine dotis ad jus 'prout in litteris hereditarie supportaverunt Alardo filio quondam Rodolphi de Emmichoven ad opus sui et ad opus Hille sue sororis filie dicti quondam Rodolphi cum litteris et jure promittentes indivisi super habita et habenda ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere promiserunt insuper quod ipsi Henricum et Aleijdem liberos (dg: dicti) #dictorum# Johannis de Eten et (dg: Hadewigis) #Sophije# adhuc impuberes cum ad annos pubertatis pervenerint #ad opus eorundem Alardi et Hille# facient renuntiare ac eos perpetue tales habere quod non presument se jus in dicta medietate cum suis attinentiis habere. Testes datum supra.

BP 1183 f 111v 05 do 22-03-1403.

Petrus van Langvelt zwv Godefridus van Langvelt verkocht aan Henricus van den Hertsberge 1/3 deel van 1 malder land, in Deurne, ter plaatse gnd Vlierden, ter plaatse gnd die Hertsberge, tussen hr Theodericus Rover ridder enerzijds en voornoemde Henricus van den Hertsberge anderzijds, van welke malder land het resterende 2/3 deel behoort aan voornoemde Henricus van den Hertsberge, dit 1/3 deel belast met 1/3 deel van 7½ penning cijns en van 2 hoenderen, welke cijns en hoenderen uit geheel de malder gaan.

Petrus de Langvelt filius quondam Godefridi de Langvelt terciam partem cuiusdam maldrate terre site in parochia de Doerne ad locum dictum Vlierden in loco dicto die Hertsberge inter hereditatem domini Theoderici Rover militis ex uno et inter hereditatem Henrici van den Hertsberge ex alio et de qua maldrata terre relique due tercie partes ad eundem Henricum van den Hertsberge spectant ut dicebat hereditarie vendidit dicto Henrico van den Hertsberge promittens super omnia warandiam et obligationem deponere excepta tercia parte septem et dimidii denariorum census et duorum pullorum qui census et pulli ex dicta integra maldrate tterre annuatim de jure sunt solvendi ut dicebat. Testes Nijcholaus et Wil datum quinta post oculi.

BP 1183 f 111v 06 do 22-03-1403.

Henricus zwv Rutgherus van der Hellen verkocht aan Henricus die Jonger en zijn broer Johannes, kvw Theodericus die Jonger, (1) een stuk land, in Dinther, ter plaatse gnd Boeckart, tussen Johannes van Dordrecht enerzijds en Yda Bijls en haar kinderen anderzijds, met een eind strekkend aan de dijk gnd Molendijc, belast met 5 penning cijns aan de heer van Helmond, (2) een stuk land en een aangelegen stuk beemd, in Dinther, ter plaatse gnd Boeckart, tussen voornoemde Johannes van Dordrecht enerzijds en Hubertus van Ghemert anderzijds, met beide einden strekkend aan voornoemde dijk, het stuk beemd belast met een b-erfcijns van 10 penning gemeen paijment aan de kerk van Dinther, (3) 1/3 deel in een kamp, gnd die Beijtelshorst, 3 bunder groot, {f.112r} gelegen deels in Veghel en deels in Schijndel, naast de molen van Kijlsdonc, tussen voornoemde Johannes van Dordrecht enerzijds en Theodericus van Dijnther en zijn broer Arnoldus anderzijds, dit 1/3 deel belast met 1 oude groot aan de hertog.

Henricus filius quondam Rutgheri van der Hellen peciam terre sitam in parochia de Dijnther ad locum dictum Boeckart inter hereditatem Johannis de Dordrecht ex uno et inter hereditatem Yde Bijls et eius liberorum ex alio #tendentem cum uno fine ad aggerem dictum Molendijc# item peciam terre et peciam prati sibi adiacentem sitas in parochia et loco predictis inter hereditatem dicti Johannis de Dordrecht ex uno et inter hereditatem Huberti de Ghemert ex alio #tendentes cum uno fine ad aggerem predictum# item (dg: unum bonarium prati) item terciam partem ad ipsum spectantem in quodam campo dicto die Beijtelshorst tria bonaria continente sito in

1183 f.112r.

quinta post oculi: donderdag 22-03-1403.

anno CCCC^{mo} tercio mensis marcii die XXII: donderdag 22-03-1403.

BP 1183 f 112r 01 do 22-03-1403.

partim in parochia de (dg: Ghestel) #Vechel# et partim in parochia de Scijnle (dg: ad locum) juxta molendinum de Kijlsdonc inter (dg: hereditatem Theoderici) hereditatem dicti Johannis de Dordrecht ex uno et inter hereditatem Theoderici de Dijnther et Arnoldi eius fratris ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Henrico die Jonger et Johanni suo fratri liberis quondam Theoderici die Jonger promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis uno grosso antiquo (dg: ex) domino nostro duci ex dicta tercia parte dicti campi (dg: solvendo) et (dg: l) quinque denariis census domino de Helmont ex primodicta pecia terre et hereditario censu X denariorum communis pagamenti ex dicta pecia prati eccelsie de Dijnther solvendis. Testes Nijcholaus et Wil datum (dg: quarta) quinta post oculi.

BP 1183 f 112r 02 do 22-03-1403.

Johannes Deenkens soen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes Deenkens soen prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1183 f 112r 03 do 22-03-1403.

Engbertus zvw Denkinus Emmen soen verkocht aan Mijchael Houbraken een n-erfcijns van 40 schelling geld, met Lichtmis te betalen, gaande uit een streep lands, in Schijndel, ter plaatse gnd die Bucstelse Hoeve, tussen Bela Houbrakens enerzijds en Henricus bv voornoemde verkoper anderzijds.

Engbertus filius quondam Denkini Emmen soen hereditariie vendidit Mijchaeli Houbraken hereditarium censum XL solidorum monete solvendum hereditarie purificationis ex strepa terre sita in parochia de Scijnle ad locum dictum die Bucstelsche Hoeve inter hereditatem Bele Houbrakens ex uno et inter hereditatem Henrici fratris dicti venditoris ex alio ut dicebat promittens super omnia habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1183 f 112r 04 do 22-03-1403.

Arnoldus die Wever zv Arnoldus die Wever van Berze verkocht aan Gerardus zv Willelmus Vos van Berze 1 bunder broekland, in Oirschot, in Spoordonk, ter plaatse gnd die Locht, tussen Nijcholaus Ghiben soen enerzijds en Margareta van den Kijevits Hoeven anderzijds, met een eind strekkend aan de plaats gnd die Langdonc en met het andere eind aan de heide aldaar, met de sloten, belast met een b-erfcijns van 40 schelling geld aan de heer van Helmond.

Arnoldus die Wever filius Arnoldi die Wever de Berze unum bonarium paludis situm in parochia de Oerscot 'inter Spoerdonc ad locum dictum die Locht inter hereditatem Nijcholai Ghiben soen ex uno et inter hereditatem Margarete van den Kijevits Hoeven ex alio tendens cum uno fine ad locum dictum die Langdonc et cum reliquo fine ad mericam ibidem (dg: ut dicebat hereditarie ven) in ea quantitate qua ibidem situm est simul cum fossatis

ad premissa spectantibus ut dicebat hereditarie vendidit Gerardo filio Willelmi Vos de Berze promittens super omnia #habita et habenda# warandiam et obligationem deponere excepto hereditario censu XL solidorum monete domino de Helmont exinde solvendo. Testes datum supra.

BP 1183 f 112r 05 do 22-03-1403.

Henricus Bathen zvw Arnoldus Eghen verkocht aan Arnoldus van den Waude zvw Henricus een stuk land, in Schijndel, ter plaatse gnd die Aude Eijnde Stat, tussen voornoemde Arnoldus van den Waude enerzijds en wijlen Reijnerus Willems anderzijds, belast met de grondcijs.

Henricus Bathen filius quondam Arnoldi Eghen peciam terre sitam in parochia de Sciynle ad locum dictum die Aude Eijnde Stat inter hereditatem Arnoldi van den Waude filium' quondam Henrici ex uno et inter hereditatem quondam Reijneri Willems ex alio hereditarie vendidit dicto Arnoldo van den Waude promittens super omnia warandiam et obligationem deponere excepto censu domini fundi exinde solvendo. Testes datum supra.

BP 1183 f 112r 06 do 22-03-1403.

Goeswinus Zeghers soen van den Wijel, Petrus Jacobs soen en Zegherus van Wordragen beloofden aan Hubertus van Ghemert 50 nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Sint-Martinus aanstaande (zo 11-11-1403) te betalen.

Goeswinus Zeghers soen van den Wijel Petrus Jacobs soen et Zegherus de Wordragen promittens' indivisi super omnia Huberto de Ghemert L novos Gelre gulden vel valorem ad Martini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1183 f 112r 07 do 22-03-1403.

Arnoldus Kathelinen soen, zijn zoon Adam en Reijnerus Scaden beloofden aan Andreas van Drodus, tbv etc, 35 oude Franse schilden met Sint-Remigius aanstaande (ma 01-10-1403; 9+30+31+30+31+31+30+1=193 dgn) te betalen, op straffe van 2.

Arnoldus Kathelinen soen Adam eius filius et Reijnerus Scaden promiserunt indivisi super omnia (dg: dci) Andree de Drodus ad opus etc XXXV aude scilde Francie ad (dg: om) Remigii proxime futurum persolvendos sub pena (dg: unius) duorum. Testes datum supra.

BP 1183 f 112r 08 do 22-03-1403.

Rutgherus van Audenhoven verkocht aan Henricus van Heze een stuk land, in Beek, ter plaatse gnd Brekelen, tussen Snellardus Mijskens enerzijds en kvw Stephanus Willekens anderzijds.

Rutgherus de Audenhoven peciam terre (dg: dictam) sitam in parochia de 'de Beke ad locum dictum Brekelen inter hereditatem Snellardi Mijskens ex uno et inter hereditatem (dg: Step) liberorum quondam Stephani Willekens ex alio #ut dicebat# (dg: ut dedit ad hereditarium censum) #hereditarie vendidit# Henrico de Heze (dg: ab eodem hereditarie possidendam pro #uno grosso antiquo# X denariis antiqui census dandis sibi ab alio Thome apostoli ex premissis) promittens super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1183 f 112r 09 do 22-03-1403.

Johannes van den Eijgen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes van den Eijgen prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1183 f 112r 10 do 22-03-1403.

Voornoemde Henricus koper beloofde aan voornoemde Rutgherus 37½ Stramprooise gulden en 4 nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Lichtmis

aanstaande (za 02-02-1404) te betalen.

Dictus Henricus emptor promisit super omnia dicto Rutghero XXXVII et dimidium Stramproedsche gulden (dg: vel valorem ad) et quatuor nov[os] Gelre gulden vel valorem ad purificationis proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1183 f 112r 11 do 22-03-1403.

Walterus die Vos zvw Arnoldus die Vos verkocht aan Albertus zvw Albertus gnd Aeb Hillen soen een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit 1 bunder beemd, in Vught Sint-Lambertus, in de kampen voor Vlijmen, tussen het kamp gnd tHeren Camp enerzijds en erfgoed van Marselius zvw Johannes Zelen soen anderzijds.

Walterus die Vos filius quondam Arnoldi die Vos hereditarie vendidit Alberto filio quondam Alberti dicti Aeb Hillen soen hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex uno bonario prati sito in parochia de Vucht sancti Lamberti in campis ante Vlimen inter campum dictum tHeren Camp ex uno et inter hereditatem Marselii filii quondam Johannis Zelen soen ex alio ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1183 f 112r 12 do 22-03-1403.

En hij han terugkopen gedurende 2 jaar, ingegaan afgelopen Lichtmis (vr 02-02-1403), met 30 nieuwe Gelderse gulden zoals die nu in de beurs gaan of de waarde, met eventuele achterstallige termijnen en met de pacht van het jaar van wederkoop naar rata van de tijd. Opgesteld in de kamer, in aanwezigheid van voornoemde schepenen, mr Godefridus van Rode, mr Johannes van Hees en Lambertus Campen.

Et poterit redimere ad spacium duorum annorum (dg: proxime preteritum si) festum purificationis proxime preteritum sine medio sequentium semper dicto spacio pendente cum XXX novis Gelre gulden quales jam ad bursam currunt vel valorem in auro et cum arrestadiis si que fuerint et cum paccione anni redemptionis juxta ratam temporis. Actum in camera anno CCCC^{mo} tercio mensis marcii die XXII hora vesperarum presentibus dictis scabinis magistro Godefrido de Rode magistro Johanne de Hees et Lamberto Campen.